

حبس برای پدر سنگدل



به‌دنبال انتشار فیلمی از شکنجه هولناک دخترپچه‌ای توسط پدرش در یکی از روستاهای شهرستان ماکو، دادستان این شهر خبر از دستگیری و محکومیت پدر سنگدل داد. به‌گزارش همشهری، مدتی قبل کلیبی در فضای مجازی دست به‌دست شد که دل هر بیننده‌ای را به درد می‌آورد. در این کلیپ مردی در حالی که در گوشه‌ای از خانه نشسته بود، بسا عصبانیت از دختر خردسالش می‌خواست به او نزدیک شود و وقتی دختر نزدیک می‌شد، این مرد با کمر بندی که در دست داشت به او ضربه می‌زد. انتشار کلیپ در فضای مجازی و جریحه‌دار شدن احساسات عمومی جامعه باعث شد که پلیس برای شناسایی پدر سنگدل وارد عمل شود. با بررسی‌های انجام شده مشخص شد که محل حادثه روستای باشکند در حوالی شهرستان ماکو در استان آذربایجان غربی است. به این ترتیب به دستور دادستان ماکو تحقیقات درباره این حادثه آغاز و مشخص شد فردی که در کلیپ اقدام به شکنجه دخترپچه خردسال می‌کند، پدر اوست. با این اطلاعات و به‌دست آمدن شواهد بیشتر مبنی بر انجام جرم کودک آزاری از سوی این مرد، دستور بازداشت وی صادر شد و پرونده او با توجه به حساسیت ایجاد شده و جریحه‌دار شدن افکار عمومی به‌طور ویژه تحت رسیدگی قرار گرفت. به این ترتیب در مدت کوتاهی متهم پرونده به جرم کودک آزاری محکوم به حبس و به زندان منتقل شد. صابر جعفری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ماکو در این باره گفت: دادستانی به محض اطلاع از موضوع کودک آزاری توسط پدرش، متهم را جلب و نسبت به تشکیل پرونده قضایی اقدام و متهم با‌صور قرار بازداشت موقت روانه زندان شد. وی ادامه داد: پس از رسیدگی و صدور کیفرخواست از سوی این دادستانی و ارسال پرونده به دادگاه، محکومیت حبس برای متهم مذکور در کمتر از ۲۰ روز صادر شد و محکوم علیه در حال سپری کردن حبس در زندان ماکو است.

دستگیری ۳۵ نفر در پرونده حادثه تروریستی کرمان

سنگنوی قوه قضاییه از دستگیری ۳۵نفر در رابطه با پرونده حادثه تروریستی کرمان خبر داد. به‌گزارش همشهری، مسعود ستایشی در نشست خبری خود درباره آخرین جزئیات پرونده حادثه تروریستی کرمان گفت: تاریخ وقوع فاجعه انفجار توسط قاسم سلیمانی فراموش شدنی نیست. در این تاریخ شاهد شهادت ۹۴نفر از هموطنانمان بودیم. ۱۴نفر از کسانی که به درجه رفیع شهادت نائل شدند تبعه افغانستان بودند. او ادامه داد: این موضوع با قید فوریت در دستور کار دادرای عمومی و انقلاب کرمان قرار گرفت و رئیس کل دادگستری استان کرمان نیز بر تحقق این مهم و اجرای دقیق دستورات و مقررات نظارت کرد. در این زمینه ضابطان عام و خاص نسبت به شناسایی عوامل و مرتبطین مربوطه اقدام کردند و براساس آخرین گزارش‌ها تاکنون ۵۸نفر دستگیر و از آنها وسایل مربوط به ساخت جلیقه‌های انفجاری از جمله تعداد زیادی ساجمه‌های سسته‌بندی شده و جلیقه‌های دوخته شده و وسایل الکترونیکی مانند باتری و لپ‌تاپ و همچنین پودرهای ساخت بمب کشف شده است. تیم‌های پشتیبان و انتقال دهنده متهمانی که از خارج از کشور آمدند در استان شناسایی، دستگیر، اتهام و قرار تأمین قانونی در مورد آنها صادر و ابلاغ شده است. او همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده شهید ارمان علی‌وردی گفت: جلسات دادرسی مربوط به اتهامات این پرونده به پایان رسیده است و قضا در شعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک استان تهران در حال انجام است و رأی و اتخاذ تصمیم نهایی هستند. اتهاماتی که برای متهمان این پرونده در نظر گرفته شده است مجاریه، مشارکت در قتل و اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور است.

کشف پیکر کوهنورد جان‌باخته در قله توجال

پیکر کوهنوردی که ۳روز قبل در نزدیکی قله توجال جانش را از دست داده بود توسط امدادگران هلال احمر کشف شد. به گزارش همشهری، شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران در این باره گفت: ساعت ۵:۵۶ صبح روز شنبه ۲۲ دی‌ماه ۱۴۰۲ با اعلام گزارش مردمی به مسئولان فادرسیون کوهنوردی مبنی بر مشاهده پیکر کوهنورد ۷۰ ساله در حوالی قله توجال و انتقال خبر به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان تهران، تیم امداد و نجات پایگاه دربند هلال احمر ششمین‌ارات وارد عمل شد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه تیم‌های جست و جو و نجات هلال احمر استان تهران پس از رسیدن به منطقه با برودت شدید هوا و شرایط آب و هوایی نامناسب مواجه شده و موفق نشدند به پیکر این کوهنورد دست پیدا کنند، عملیات جست‌وجو موقتاً متوقف و به روز بعد موکول شد. فتحی با بیان اینکه عملیات جست‌وجوی پیکر کوهنورد با تلاش یک تیم ۳۵ نفره صبح دیروز (سه شنبه) به پایان رسید، گفت: با توجه به وزش باد شدید و بارش برف و کولاک در محدوده قله توجال، پیکر فرد به زیر لایه‌ای از برف رفته بود و شرایط آب و هوایی نیز عملیات جست‌وجو را سخت کرد اما بعد که روز گذشته بارودت نیز ۳۵ نفره متشکل از عوامل عملیاتی کادر و داوطلب به منطقه و چند ساعت جست‌وجوی ویژه، پیکر بی جان این کوهنورد پیدا و پس از انتقال به ارتفاعات پایین‌تر، تحویل عوامل انتظامی شد.

دستگیری قاچاقچی ۱۵۰کیلو حبشیش
فرمانده انتظامی استان یزد گفت: در بازرسی از یک خودروی سواری در شهر خاتم، ۱۵۰کیلو حبشیش کشف شد. سردار عباسعلی بهدانی فرد توضیح داد: این محموله در یک خودروی سمند جاسازی شده بود و راننده قصد فرار از دست مأموران را داشت که دستگیر و ۱۵۰کیلو حبشیش از خودروی وی کشف شد.



نجات ۱۳ نفر از محاصره دود و آتش
سنگنوی آتش‌نشانی تهران از نجات ۱۳ نفر درپی وقوع حریق در یک ساختمان اداری در محله سلسبیل خرداد، به‌گفته سیدجلال ملکی، این آتش‌سوزی ساعت ۱۰:۴۴ دیروز (سه‌شنبه) به آتش‌نشانی گزارش شد که با حضور آتش‌نشانان در محل حادثه که یک ساختمان ۴ طبقه اداری بود، ۱۳نفر نجات یافتند.



دستگیری زوج تبهارک

در شب عروسی



پلیس مکزیک با یورش به مراسم عروسی زوج قاتل که باند بزرگ تبهارکی را هدایت می‌کردند، عروس تبهارک و برخی از اعضای باند را دستگیر کرد.

به گزارش همشهری به نقل از میرر، شنبه گذشته وقتی نانسی لیژت و کلمنته مندویلا در حال جشن گرفتن مراسم عروسی‌شان بودند، تصور نمی‌کردند که پلیس آنها را زیر نظر دارد. این زوج از اعضای یک کارتل بزرگ موادمخدر در مکزیک بودند که به «ال راوتو» یا «موش» شهرت داشت. این زوج مدت‌ها بود که به جرم قتل و اخاذی تحت تعقیب مأموران پلیس بودند.

آنها از تاجران اخاذی می‌کردند و به اتهام قتل یکی دیگر از سران کارتل موادمخدر مکزیک تحت تعقیب بودند. این زوج همچنین با تشکیل باند تبهارکی اقدام به ربودن ۴کارگر یک شرکت تولید و فروش مرغ کرده و در آرای آزادی آنها اقدام به اخاذی کرده بود.

پلیس مکزیک مدت‌ها در تعقیب این زوج و باند آنها بود، اما سرخی از آنها و مخفیگاهشان در دست نداشت تا اینکه هفته گذشته توسط مخبران محلی در جریان مراسم عروسی این زوج قرار گرفت.

همزمان با دریافت این اطلاعات، تیم‌های پلیس راهی محل برگزاری مراسم عروسی شدند. همچنین چند تیم از مأموران آرایشگاهی را که زن جوان برای آرایش عروسی به آنجا رفته بود زیر نظر گرفتند. به این ترتیب وقتی نانسی از آرایشگاه به‌سوی مراسم به راه افتاد او را تعقیب کردند و به محض اینکه عروس به مراسم رسید، نیز وهای پلیس به مراسم یورش بردند. هر چند آنها نتوانستند در این عملیات عروس تبهارک را دستگیر کنند اما امداد موفق به فرار از مراسم شد.

در حمله پلیس به این جشن عروسی، نانسی به همراه عفر از اعضای باندش که در عروسی شرکت داشتند، دستگیر شدند. به‌گفته دادستان ایالتی، نانسی در تمام جرائمی که شوهرش به نام کلمنته انجام داده بود با او همدست بوده و حالا پلیس مکزیک حدود ۱۴هزار پوند برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری کلمنته شود، در نظر گرفته است.

با دستگیری نانسی و برخی از اعضای باند آنها، قرار ست متهمان به‌زودی در دادگاه محاکمه شوند.

دادرسا

شکایت از مادر

به‌خاطر مرگ مرموز پدر

فرزندان مرد سالخورده با مراجعه به دادرای جنایی تهران، از مادرشان به اتهام قتل و تصاحب اموال پدرشان شکایت کرده‌اند اما مادر منکر نقش داشتن در مرگ همسرش است. به‌گزارش همشهری، چندی قبل گزارش مرگ مشکوک مردی ۷۵ساله به بازپرس جنایی تهران اعلام شد و اودستور داد تا جسد وی برای تعیین علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شود. پزشکی قانونی علت مرگ را مسمومیت ناشی از مصرف متادون و مشروبات الکلی اعلام کرد و در ادامه فرزندان وی با مراجعه به شعبه سوم دادرسی جنایی تهران از مادر و خواهر کوچک‌شان شکایت کردند و آنها را در مرگ پدرشان مقصر دانستند. یکی از فرزندان مرد فوت شده به باز پرس محمد مهدی براعه گفت: پدرمان نه معتاد به الکل بود و نه متادون مصرف می‌کرد اما مادرمان معتاد به متادون بود و شیشه هم مصرف می‌کرد. ما احتمال می‌دهیم مادرمان با همدستی خواهر کوچک‌ترمان، توطئه کرده و جان پدرمان را گرفته‌اند تا اموالش را تصاحب کنند چون بعد از مرگ پدرمان متوجه شدیم دادگت خانه به نام مادرمان منتقل شده است. از سوی دیگر مادرم به تازگی راهی دادگاه خانواده شده و مهریه ۱۴ اسکه‌ای‌اش را به اجرا گذاشته تا دادگت دیگر خانه را هم تصاحب کند.

با این شکایت، بازپرس جنایی دستور احضار مادر و دختر را صادر کرد. آنها دیروز در دادرسا حاضر شدند اما حرفشان این بود که نقشی در مرگ مرد سالخورده ندارند. همسر این مرد گفت: من به‌خاطر با نام من برند. حتی خودش متادون مصرف می‌کردم به همین دلیل هر از گاهی شربت متادون می‌خریدم و داخل یخچال قرار می‌دادم. احتمال می‌دهم همسرم به اشتباه شربت را خورده باشد.

وی ادامه داد: او این اواخر زمین گیر شده بود و حواس درست و حسابی نداشت. من و دخترم به او رسیدگی می‌کردیم و هوایش را داشتیم. همسرم وقتی دید من از او پرستاری می‌کنم و در زندگی زحمت زیادی کشیده‌ام، پیشنهاد داد تا دادگت خانه را به نام من برند. حتی خودش گفت پس از مرگش مهریه‌ام را به اجرا بگذارم. چون من و دختر کوچکم از او مراقبت می‌کردیم و بچه‌های دیگرم سر زندگی خودشان بودند و اصلاً به پدرشان اهمیت نمی‌دادند. در ادامه دختر مرد جان‌باخته هم، اظهارات مادرش را تأیید کرد و گفت: برادر و خواهرهای دیگرم از روزی که پدرم مریض شد، حاضر به نگهداری از او نشدند. من و مادرم فقط از او پرستاری می‌کردیم. روزی هم که حالش بد شد ما خانه نبودیم، شاید در غیاب ما به اشتباه متادون یا مشروب مصرف کرده است. من و مادرم نقشی در مرگ پدرمان نداریم. این پرونده در جریان است و تحقیقات برای کشف حقیقت از سوی تیم جنایی ادامه دارد.

عملیات

هروز پس از سقوط بهمین در ارتفاعات رندوله اشتنویه که موجب مفقود شدن ۳کوهنورد شد، عملیات جست‌وجو برای یافتن آنها همچنان ادامه دارد. اما عملیات جست‌وجو در چه شرایطی انجام می‌شود و آیا هنوز آمیدی وجود دارد؟

به گزارش همشهری، ۵کوهنودر اهل نرده روز پنجشنبه گذشته به ارتفاعات رندوله اشتنویه صعود کردند. آنها که کوهنوردان حرفه‌ای بودند شب را در ارتفاعات گذرانند و طبق برنامه صبح جمعه قصد بازگشت داشتند. آنها مسافتی را رو به پایین طی کردند و درست زمانی که به دره‌ای که بین ۲توه رندوله و بابوله قرار دارد، رسیدند ناگهان حادثه هولناکی اتفاق افتاد. در روزهای قبل برف شدیدی باریده بود و همین موضوع باعث سقوط بهمین شد. در جریان این حادثه هـر ۵کوهنورد گرفتار بهمین شدند اما وقتی امدادگران هلال احمر به محل حادثه رسیدند موفق شدند ۲کوهنودر را نجات دهند اما از ۳نفر دیگر هیچ ردی به‌دست نیامد. از آن روز تاکنون عملیات جست‌وجو برای یافتن کوهنوردان حادثه دیده همچنان

ادامه دارد و معلوم نیست آنها به چه سرنوشتی دچار شده‌اند.

عملیات در برف و یخ

یحیی خلیلی، معاون امداد و نجات هلال احمر از آن روز تاکنون هیچ ردی به‌دست نیامد. از آن روز تاکنون عملیات در دامی منفی ۶درجه در برعهده دارد به همشهری می‌گوید: از همان روز اول تیم‌های کوهستان و واکنش سریع

فرزندان قاتل، پدرشان را در آستانه تولد حضرت علی ءبخشیدند

بخشش، هدیه روز پدر به قاتل

رازگشایی

قریب به یک سال از ناپدید شدن مادر خانواده می‌گذشت و در این مدت فرزندانش تصور می‌کردند که او به‌دلیل اختلافاتی که با پدرشان داشته آنها را ترک کرده و زندگی جدیدی در پیش گرفته است. تا اینکه چندماه پیش همسروی قدّم در اداره پلیس گذاشت و اسرار ناپدیدشدن زن گمشده را فاش کرد. وی در اعترافاتش باورنکردنی گفت: من یک سال قبل جان همسرم را گرفتم و جسدش را در چاه انداختم. این مرد ادامه داد: من و همسرّم زندگی خوبی داشتیم؛ صاحب ۲ فرزند بودیم اما این اواخر رابطه ما سرد شده بود و مدام با هم درگیری داشتیم. وی گفت: همسرّم به‌شدت چشم و هم چشمی می‌کرد و حسرت زندگی بقیه را می‌خورد. با وجود اینکه من مکانیک بودم و از صبح تا شب کار می‌کردم اما همسرّم همیشه از این شرایط ناراضی بود تا اینکه ساز جدایی را کوک کرد. او می‌گفت که می‌خواهد طلاق بگیرد و زندگی تازه‌ای شروع کند. حتی حرف‌های من و فرزندمان هم روی تصمیمش اثر نداشت. روز حادثه با او جر و بحثم شد و وقتی دعوا میان ما بالا گرفت، او بار دیگر بحث جدایی را پیش کشید. من هم عصبانی شدم و با داستانم او را خفه کردم. پس از قتل جسد وی را داخل پتو قرار دادم و به سمت باغ‌مان در بردان رفتم. داخل باغ، چاهی قرار داشت که جسد را داخل آن انداختم اما در این مدت به‌شدت عذاب وجدان داشتم و پس به پای فرزندانم به جست‌وجو و گشتن ادامه دادم و وانمود می‌کردم نگرانم اما دیگر نتوانستم به زندگی ادامه بدهم.

عملیات برای یافتن ۳کوهنورد مفقودشده در اشتنویه همچنان ادامه دارد

ه‌روز جست‌وجو در برف و یخ



هلال احمر خود را به محل سقوط بهمین رسانده و جست‌وجو را آغاز کردند. محدوده‌ای که

بهمین سقوط کرده دره‌ای وسیع بین دو کوه رندوله و بابوله است و حجم زیاد برف و یخ کار جست‌وجو را دشوار کرده است. از سویی آذربایجان غربی که فرماندهی عملیات را از آن روز تاکنون شاهد بارش برف و بوران هستیم و عملیات در دمای منفی ۶درجه در حال انجام است.

پشت پرده جنایت‌های گروهک نفاق در دادگاه



از ساعت ۵صبح دیروز در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی دهقانی و با حضور مرتضی نورک و امین ناصری به‌عنوان مستشار برگزار شد. نماینده دادستان همچون ۵جلسه گذشته به دفاع از کیفرخواست پرداخت. او در این جلسه به معرفی متهمان ردیف‌های ۴۳تا ۷۰پرداخت و خواستار مجازات آنها شد.

ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴نفر از سرکردگان گروهک تروریستی منافقین صبح دیروز (سه‌شنبه) در دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار و بخش‌های دیگری از پشت پرده جنایت‌های سرکردگان این گروهک تروریستی بر ملا شد. به گزارش همشهری، در این جلسه که

قاتل آیت‌الله قدوسی چه کسی است؟

یکی از متهمانی که در این جلسه به اتهامات او رسیدگی شد محمود فغاز زاده نام دارد. متهم ردیف ۵۳ که یکی از اتهاماتش ترور شهید قدوسی است. نماینده دادستان درباره او گفت: نامبرده در تابستان ۱۳۵۹ و بعد از انقلاب فرهنگی، در یک اقدام طراحی شده از سوی منافقین، با این عنوان که او بریده و خائن است، در دادستانی انقلاب، نفوذ داده شد و بعد از بمب‌گذاری در دادستانی، آیت‌الله قدوسی را به شهادت رساند. او سال ۱۳۶۴، به‌عنوان مسئول آموزش افراد تشکیلاتی در مقر منافقین در کرکوک انتخاب شد و سمت‌های دیگری نیز در این سال‌ها برعهده داشته است.

خمپاره‌زنی در مرز

نماینده دادستان در این پرونده حمیدرضا متهم ردیف ۱۵۷این پرونده حمیدرضا اسماعیلی نام دارد که به‌عنوان فرد نفوذی در دفتر خدمات حقوقی جمهوری اسلامی ایران در پاریس نفوذ کرده بود. نماینده دادستان درباره او گفت: این فرد برای ادامه تحصیل به فرانسه رفته بود و به‌دلیل اشتغال همسرش در دادگاه لاهه، از سال ۱۳۶۱در پوشش کارمند، به‌عنوان نفوذی در دفتر خدمات حقوقی جمهوری اسلامی ایران (وابسته به ریاست جمهوری)، در پاریس مشغول به کار شد اما به‌رغم رعایت اصول حفاظتی از سوی وی، به دلیل داشتن تحرکات مشکوک، پلیس فرانسه به او مظنون و در نهایت شهر یور ۱۳۶۶به فعالیت او پایان داده شد.

هم‌اکنون نیز در آلبانی به سر می‌برد.

کشتن نیروهای خودی به‌دست منافقین

در بخشی از دادگاه یکی از حاضران از قاضی خواست تا چند جمله‌ای صحبت کند. او گفت: من خواهر یکی از اعضای گروهک منافقین هستم که آنها را کشتند. او ادامه داد: برادر من مدت‌ها ناپدید شده بود و ما هیچ خبری از او نداشتیم تا اینکه فهمیدیم در عملیات مرصاد کشته شده است. برادرم فریب خورده و به گروهک منافقین پیوسته بود. او ۴۰فرزند داشت و از راهی که رفته بود پشیمان بود و می‌خواست به ایران برگردد اما به او اجازه چنین کاری را نمی‌دادند. با این حال تصمیم گرفت که هر طور شده از این گروهک فرار کند. این زن ادامه داد: برادرم همراه منافقین در عملیاتی که خودشان آن را فرغوجاویدان نام گذاشته‌اند و ما آن را به نام عملیات مرصاد می‌شناسیم وارد ایران شدند اما این عملیات شکست خورد و منافقین تلفات زیادی دادند. آنها در این عملیات تعدادی از نفرات خودشان از جمله برادر من را هم کشتند. برادر می‌خواست با حضور در این عملیات ملحق می‌شد. این پیدا کند اما آنها را با شلیک گلوله به قتل رساندند و حالا من برای شکایت و خونخواهی برادرم اینجا هستم. براساس این گزارش، قرار است رسیدگی به این پرونده در جلسه دیگری ادامه پیدا کند.